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To: (LN IRETESN @ amsterdamumc.ni]; I M NCTET M @rivm.ni]
Cc: (10)(2e) [ (10)2e) @amsterdamumc.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Fri 11/13/2020 2:35:52 PM

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19;

Received: Fri 11/13/2020 2:35:53 PM

Hallo sleS)]

Wij kunnen maandag het best even de exacte rollen van alle partijen bespreken. Wij denken dat er bij het eerder door ons gegeven
advies wat aangevuld moet worden, omdat het nu lijt dat de rollen toch anders zijn dan we eerder begrepen hadden. Met [REGIES)
de rollen bespreken om dan tot de conclusie te komen wat (en tussen wie) er nog juridisch vastgelegd moet worden is wel
verstandig. Uiteraard kun je het intercollegiaal advies wel delen, maar dat is wel gebaseerd op informatie zoals die wij destijds
hadden begrepen.

Met vriendelijke groet,

From: (10)(2e) @amsterdamumc.nl>

Sent: donderdag 12 november 2020 16:41

DN @ rivm.nl>; (10)(2e) S (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19;

Sorry to push maar hebben jullie naar onderstaande mail kunnen kijken? Ik begrijp dat we elkaar maandag spreken met onze
ISl 221 omdat de situatie anders is dan jullie in het doc hadden beschreven en ik dat [fIfeB)] gisteren ook in een digi-
meeting had uitgelegd kan ik me voorstellen dat jullie nu een ander inzicht/voorstel hebben.

Als we L) ESY) van te voren moeten informeren kan dat beter op een nieuwe versie van jullie adviesdocument. Maar als jullie
daar geen tijd voor hebben dan bespreken we het allemaal maandag en sturen we jullie advies van eerder deze week niet door aan

(10)(2e)

Groet

(2e)
dinsdag 10 november 2020 14:36

T o v >; GO TN o civn o>

@amsterdamumec.nl>
Onderwerp: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19;

We hebben de documenten doorgenomen, veel dank nogmaals. We denken dat de situatie toch iets anders is dan in jullie
document Intercollegiaal advies aan de uitvoerders van de Registratie NICE beschreven, en om het overleg met onze e n gD
efficiént te laten verlopen, leggen we alvast een aantal zaken graag aan jullie voor.

In de bijlage vinden jullie een set met de huidige contracten voor de reguliere NICE dataverzameling (i.t.t. de Covid-NICE
dataverzameling, waarvoor dergelijke afspraken ontbreken). Het document Toelichting_ NICEAVG_mei_2019 geeft een goed
overzicht wat de rolverdeling is van de verschillende partijen (d.w.z. ziekenhuizen, KIK/AMC en stichting NICE) en wat de grondslag
is voor de dataverwerking van de reguliere NICE dataverzameling.

In termen van de AVG zijn de ziekenhuizen ‘verwerkingsverantwoordelijken’, de KIK/AMC de ‘verwerker’ en Stichting NICE is
verwerker noch verantwoordelijke, doch gemandateerd namens verantwoordelijken om — binnen bepaalde kaders — een aantal
beheersbeslissingen te nemen. In de huidige contracten is vastgelegd dat KIK/AMC voor de deelnemende ziekenhuizen en
uitsluitend in opdracht van de deelnemende ziekenhuizen, gepseudonimiseerde en niet-direct-herleidbare gegevens mag
verwerken. De voorwaarden voor deze dataverwerking m.b.t. bewaartermijn, onderzoek en doorgifte zijn vastgelegd in de
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verwerkersovereenkomsten met de ziekenhuizen.

In het document Intercollegiaal advies aan de uitvoerders van de Registratie NICE dat door jullie is opgesteld, is een aantal zaken
opgenomen die niet overeenkomen met de feitelijke situatie en onze huidige contracten (onderstaande letters verwijzen naar de
secties in jullie document):

* A:Volgens de huidige contracten mag KIK/AMC alleen gepseudonimiseerde gegevens verwerken, dit is het geval in de
reguliere NICE dataverzameling, niet in de Covid-NICE dataverzameling. BSN valt onder categorie bijzondere
persoonsgegevens en mogen we niet op basis van de huidige contracten verwerken. Volgens onze{@Eis de brief van de
minister een directe opdracht om (enkel!) voor de COVID-registratie het BSN te mogen verwerken. Op basis van
documentatie (brieven VWS) en feitelijke situatie kan gesteld worden dat VWS doel en middelen bepaalt en daarmee als
verwerkersverantwoordelijke optreedt. Echter, deze extra dataverwerking voor de COVID-registratie moet worden
geformaliseerd in een officiéle opdracht of verwerkersovereenkomst waarin ook de afspraken met betrekking tot
bewaartermijn, doorgifte en onderzoek worden vastgelegd.

* B: NICE is geen zelfstandig verwerkingsverantwoordelijke en heeft ook geen grondslag om als
verwerkingsverantwoordelijke op te treden. Onzemen de juristen van NVZ, NFU, stichting NICE en AMC hebben eerder
beargumenteerd dat de grondslagen die onder B genoemd worden, van toepassing zijn voor de ziekenhuizen en het VWS,
maar niet voor KIK/AMC of stichting NICE. KIK/AMC mag alleen als verwerker optreden en mag niet doel en middelen van de
registratie bepalen. KIK/AMC heeft voor de COVID-registratie wel een officiéle opdracht/ verwerkersovereenkomst nodig
waarin kaders van de dataverwerking worden bepaald, zie ook A.

« C: Binnen de huidige contracten is vastgelegd dat KIK/AMC de gegevens op patiéntniveau niet zonder schriftelijke
toestemming van de ziekenhuizen aan derden mag vetrekken. Bij gegevenslevering aan derden, zullen de direct en mogelijk
indirect identificerende gegevens worden verwijderd, leidend tot anonieme gegevens. De brief vanuit het VWS maakt het
mogelijk om voor de COVID-registratie de (herleidbare) gegevens aan het RIVM aan te leveren. De grondslag hiervoor wordt
in onderdeel C beschreven. Maar ook deze afspraken moeten geformaliseerd worden in een officiéle
opdracht/verwerkersovereenkomst.

De COVID-registratie valt dus niet onder de huidige overeenkomsten voor de reguliere NICE dataverzameling. Om aan onze
wettelijke plichten te voldoen, moeten we de gegevensverwerking wel formaliseren. Echter, het afsluiten van
verwerkersovereenkomsten met ziekenhuizen is niet praktisch en mogelijk ook niet wenselijk. Ziekenhuizen mogen dan zelf
bepalen of zij bijvoorbeeld wel/niet BSN vastleggen en of de gegevens aan het RIVM/Dashboard doorgegeven mogen worden.

We hopen dat we met deze informatie de situatie hebben kunnen verhelderen. Zouden jullie willen kijken of jullie op basis van
deze aanvullende informatie tot ander advies komen?

Alvast bedankt voor de moeite.

Hartelijke groet

(10)(2e)

Van:

(2e) m@amsterdamumc.nb

Verzonden: maandag 9 november 2020 15:02

b (0ee  Ghilig _oee B (00 leliVuli

@amsterdamume.nl>

Dank voor je bericht en bestanden. Die ga ik nog goed lezen.
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Onzmad om een afspraak met jullie verzocht maar zij is deze week nog op vakantie. Kan je aangeven welke

mogelijkheden jullie volgende week hebben? Mijn collegs ook graag bij de afspraak en zij zal met

afstemmen als jullie datums hebben doorgegeven.

Groet
(10)(2e)

Verzonden: maandag 9 november 2020 14:52

Aan: (10)(2e) <MUYCDM@amsterdamumec.nl>

cc: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19;

Graag wiIIen en ik met jou en jou overleggen over jouw vragen rondom de data-uitwisseling tussen
Nice en het RIVM inzake COVID-19. Daarbij gaan wij uit van de documenten die ik in de bijlage hebt meegestuurd. Dat zijn de DSA
en een notitie die wij in het kader van een intercollegiaal advies in april 2020 hebben opgesteld.

Zou een van de volgende mogelijkheden jullie schikken: dinsdag 10 november 10.00 uur, donderdag 12 november 9.30 uur of
13.00 uur of vrijdag 13 november 9.00, 10.00 of 11.00 uur? We horen het graag.

Met vriendelijke groet,

From: (10)(2e) m@amsterdamumc.nb

Sent: dinsdag 3 november 2020 17:12

toee) R __(0ee) [l coee B (02 [oliVulilg] (10120)
(QICD N @ rivm.nl>
G rivm.nl>;. MQamsterdamumc.nb;

(10)(2e) E (10)(2e) ®rivm.nl>;
(10)(2e) (UDICE I @ vektis.nl>; (10)(2e) @amsterdamumc.nl>

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19;

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

Heel fijn, ik kijk naar de reactie uit.
Dank jullie wel

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 17:11

SN e @amsterdamume.nl>; (10)(2e) B (ope)  [lGMaEd  (10)e)
(10)(2e) @rivm.nl>
@ rivm. nl>; [UQIED)] .<MQamsterdamumc.nl>;

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>;
(10)( (URIED I @ vektis.nl>; (10)(2e) 5 Damsterdamumec.nl>

Onderwerp: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19;

Homlﬁan er goed naar Kijken.
Morgen en vrijdag wori oor hen alles wat hier aan raakt even gestroomlijnd en dan komen we weer bij je terug.

Groeten

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

From: m@amsterdamumc. nl>

Sent: maandag 2 november 2020 15:01
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>

@rivm.nl>; GRS
@vektis.nl>; (10)(2e) i

(10)(2e) jvm.nl>; i MR @amsterdamumc.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @amsterdamumec.nl>
Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19;
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Hopelijk hebben jullie deze week tijd om naar mijn mail van afgelopen woensdag te kijken. [{l#3 aan onze zijde zou graag in de
week van 13 november (na haar vakantie) een afspraak met jullie plannen om een en ander door te spreken. Ten aanzien van punt
2 in onderstaande email, een verwerkingsovereenkomst met VWS of officiele opdracht, zouden we graag officieel vast leggen
.
O Wettelijke basis voor de dataverwerking
O Rolverdeling volgens AVG
O Verwerkersafspraken m.b.t. databeveiliging, bewaartermijn, teruggave data, aansprakelijkheid, terugrapportages,
onderzoek, enz.
« DPIA waarin we beschrijven hoe we vanuit de KIK de dataverwerking zullen uitvoeren. Dat zal VWS ook moeten doen.

Ik hoor graag jullie reactie en een (enkele) datumvoorstel voor een Zoom/TEAM meeting in de week van 13 november.
Alvast bedankt

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e)  [@Id\naWalbeH (10)(2€) S ¢ @amsterdamumc.nl>;
(10)(2e) @amsterdamumec.nl>
Onderwerp: FW: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19;

Vanmorgen had ik een overleg met 0.a (10)(2e) (allen RIVM) over een onderzoeksproject over ziektelast van
COVID-19 waarvoor gegevens uit NICE, Vektis, OSIRIS, CBS gekoppeld zouden gaan worden. Naar aanleiding van dat plan maar ook
n.a.v. een vraag van een ziekenhuis dat aangaf dat de reguliere NICE verwerkersovereenkomst niet voldoende was (met name
vanwege gebruik BSN), vreesde ik dat we toch alsnog met alle ziekenhuizen een addendum of separate verwerkersovereenkomst
moesten afsluiten voor de COVID registratie.

Mijn rechterhand| (10)(2e) heeft daarom nog even contact gehad met onzem. Zij is van

mening dat het niet nodig is om een separate verwerkersovereenkomst tussen NICE en de ziekenhuizen voor de NICE-COVID
registratie op te stellen met de volgende argumenten:
* KIK/AMC voor de Covid registratie als verwerker optreedt en zich houdt aan dezelfde afspraken en
beveiligingsmaatregelen als voor de NICE kwaliteitsregistratie.
* de Covid registratie anders is dan de kwaliteitsregistratie waarvoor de reguliere verwerkingsovereenkomst is opgesteld,
aangezien VWS (waarschijnlijk o.b.v. Wet Publieke gezondheid) een bestuurlijke opdracht heeft vervaardigd om deze
gegevens te kunnen verwerken.
* Op basis van documentatie (brieven VWS) en feitelijke situatie kan gesteld worden dat VWS doel en middelen bepaalt en
daarmee als verwerkersverantwoordelijke optreedt.
* Mogelijk moet er een verwerkersovereenkomst worden gesloten met het VWS en niet met de afzonderlijke ziekenhuizen
omdat de ziekenhuizen ook niet doel en middelen bepalen.
* In een verwerkersovereenkomst met VWS zouden de afspraken m.b.t. bewaartermijn, doorgifte enz. nader bepaald
kunnen worden.

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

@ rivm.nl>

@rivm.nl>; JUIED]
@vektis.nl>; (10)(2e) E

(10)(2¢)

Mijn vragen aan jullie:
1. Zijn jullie het met deze argumenten eens? Dat zou heel fijn zijn omdat we dan niet met 80 ziekenhuizen een nieuwe
verwerkersovereenkomst hoeven te sluiten. Misschien hebben we dit in maart ook besproken maar ik kan nergens iets van
deze discussie in mijn archief vinden.
2. Zijn jullie het ook eens dat er een verwerkersovereenkomst gesloten zou moeten worden met VWS waarin afspraken
staan m.b.t. bewaartermijn, doorgifte enz. Doorgifte t.b.v beheersing van de epidemie was in de eerste brief van VWS
beschreven. Er is een nieuwe brief in de maak voor doorgifte voor het onderzoeksproject ziektelast COVID-19. Hoe kan een
dergelijke verwerkersovereenkomst georganiseerd worden? Dat zou voor mij veel veiliger voelen.

3. In de bijlage zit de DSA die in maart opgesteld is en in mei is ondertekend door (10)(2e) en
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(10)(2e) Echter ik kom er nu achter dat in deze versie staat (art 3.1.) dat KIK/AMC verwerkingsverantwoordelijke is,
volgens mij moet dat Verwerker zijn want KIK/AMC bepaalt toch niet doel en middelen, dat doet VWS (of misschien RIVM).
Dit heeft onze afdeling Legal ook niet gezien in de eerdere versie. Moet/Kan dit nog aangepast worden?

Ik hoor graag van jullie.
Groet

(10)(2e)

|’| Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

(10)(2e)
Amsterdam UMC Universitair Medische Centra \ Lucatmn AMC
) | Room [IEEEN Mmbergdreef 15, 1105AZ Amsterdam
mi

o B o) hivalig

Verzonden: maandag 18 mei 2020 16:58

Aan: (10)(2e) <MIMEDW @ amsterdamumec.nl>

cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Hierbij de door het RIVM ondertekende aangepaste DSA + bijlagen, i tweevoud. Zal ik ze ook per post opsturen?

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

l {10K2s)
Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 UOEON | (M) +3l

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven | (10)2e) |
mg@amsterdamumc.nb

ag 15 mei 2020 13:52

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Fijn, dank je wel voor de extra toelichting

Groet

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 1332

coe) B (02e)  leliVulie

Onderwerp: RE: Data U|tW|sseI|ng RIVM-NICE inzake COVID 19; COVID-19-spoed
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Ok, dank voor je reactie.

In de DSA hebben jullie een bepaling (artikel 3) toegevoegd dat precies hierover gaat. Na ontvangst van de gegevens is het RIVM
verwerkingsverantwoordelijke mb.t. de ontvangen gegevens. Daar was al vanuit gegaan, maar toch expliciet vastgelegd is de DSA.
Dat anonieme gegevens gedeeld kunnen worden, hoeft niet te worden opgenomen in de DSA en ook niet in een aparte
overeenkomst later. Het RIVM is inderdaad verantwoordelijk voor de data die het deelt met andere organisaties/onderzoekers.
Daarbij worden, naast alle toepasselijke wet- en regelgeving, de afspraken in de DSA met NICE/AMC in acht genomen. Daarin is
opgenomen dat, zonder toestemming van NICE, herleidbare gegevens niet kunnen worden gedeeld. Daarbij begrijpen we dat
bedrijfsgevoelige gegevens niet zomaar gedeeld mogen/kunnen worden. Goed dat je dit nog even benadrukt.

De DSA ligt bij ter ondertekening.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

504

RIVM Rrijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
T

Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 30 IENESH | (M) +31
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven [ (10)2e) |

From: m@amsterdamumc.nb
Sent: vrijdag 15 mei 2020 13:13
@rivm.ni>; [IEEESIN SO o v o>

To: (10)(2e) (10)(2e)
Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Beste, (10)(2e)
Dank voor je reactie en deze bijlagen zijn correct dus prima om die bij de ondertekende DSA bij te voegen.

Ik begrijp damocht dat zover komen) geen tot de persoon herleidbare gegevens verstrekt aan iemand van Wageningen-
Universiteit maar waar het mij omgaat is dat er mogelijk wel tot een ziekenhuis-herleidbare (bedrijfsgevoelige) informatie verstrekt
wordt. Dus m.i. moeten die ziekenhuisnamen versleuteld worden zodat het anoniem is en/of er moet geheimhouding getekend
worden dat dit niet op naam naar buiten wordt gebracht, en ook dat de data die zij ontvangt niet aan anderen doorgegeven mag
worden en vernietigd moet worden na afronding van het project. Omdat het onder verantwoordelijkheid van RIVM gebeurt zou ik
ook liefst zien dat RIVM verantwoordelijk is voor het naleven van deze regels.

Veranderd dit wat aan de DSA of moet daar tzt als duidelijk is dat dit gaat spelen een aparte overeenkomst (addendum) voor
opgesteld worden?

lk zie het ondertekende DSA graag tegemoet.

van: [IEGEENN BTNl o ivin.ol>

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 11:37

Aan: < (10)(2e) @rivm.nl>
cc: 4 (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) m@amsterdamumc.nb

Onderwerp: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed



Dank je wel REle)Es)

Als het geen herleidbare gegevens zijn die je wilt delen, hoeft het niet opgenomen te worden in de DSA. In de DSA zijn we
overeengekomen dat het RIVM geen herleidbare gegevens (uit de NICE-registratie) aan derden verstrekt. |k stel voor dat wanneer
je er klaar voor bent de gegevens te delen, met NICE te overleggen.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

KB4

RIVIM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

[ oo |

Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 30 JEESN | (M) +31 EEESH
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven |

H BTSN o civin.o >

ag 15 mei 2020 11:21

(10)(2e) (10)(2e) Brivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e) a rivm‘nl>;m@amsterdamumc.nb

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Daar ben ik nog niet klaar voor, als dat hier al in moet.

Het gaat over het mogelijk delen van NICE-data met iemand van Wageningen Universiteit, maar het is niet de
bedoeling dat deze onderzoeker volledige toegang zou krijgen. Het idee is (als het al doorgaat) dat zij aantallen
ziekenhuisopnames en IC-opnames per dag per ROAZ-regio (11 regio’s in NL) zou krijgen. Die zou ik voor haar uit
de complete data halen. Ik gebruik wel de BSN (de postcode) om van patienten te achterhalen bij welke regio ze
horen, maar de vorm waarin zij ze dan krijgt is niet te herleiden naar personen.

Is dit voldoende informatie?
Groeten

From: (10)(2e

A1

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Volgens UMWl jij nog wat toevoegen aan de DSA/bijlage?
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

3443

o

RIVM Rrijksinstituut vaor Volksgezondheid en Milieu

1032533
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| O
Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 30 RSN | (M) +31REFS)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven | (10)(2e)

From: (10)(2e) m@amsterdamumc.nb

Sent: donderdag 14 mei 2020 18:50

To: (10)(2e) Ny (10)(2e) @rivm.nl>
Cc: (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

I (10)(2e)

De juristen van het AMC hebben naar de DSA gekeken en nog een paar aanvullingen gedaan, zie een toelichting hieronder en in de
bijlage.

Als jullie met deze versie akkoord gaan wil je dan de getekende versie naar ons sturen zodat we die door de verantwoordelijk
bestuurder hier kunnen laten tekenen?

Wil je dan ook de gevraagde bijlagen nog toevoegen?

1k zet nog in de cc omdat hij mogelijk nog iets wilde toevoegen over een persoon bij universiteit Wageningen,
onder zijn verantwoordelijkheid de data wil benaderen om te modelleren.

Heel hartelijk dank weer.
Groet

(10)(2e)

Van: (10)(2e) (D @amsterdamumec.nl>

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 17:14
<MEDON @ amsterdamumc.nl>

(10)2e) ) SO @ msterdamume.ni>

Onderwerp: FW: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Bij deze de aangepaste overeenkomst zoals hieronder uiteengezet.

Zou jij deze aan het RVIM voor willen leggen? Indien zij akkoord zijn, dan lijkt het me handig wanneer zij deze gelijk tekenen zodat
ik het daarna direct kan laten voorleggen aan onze Raad van Bestuur ter ondertekening.

Mocht er vragen zijn, dan hoor ik dat uiteraard graag.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

From
Sent: donderdag 14 mei 2020 15:16

(10)(2e) (10) (10)(2e) ) M@amsterdamumc.nb

(10)(2e) @amsterdamumec.nl>
Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

S o |

Ik heb even overleg gehad met onze privacy jurist.

Over het algemeen kunnen we akkoord gaan met de door RIVM opgestelde overeenkomst. Onze JEREEE BV oegt nog een tekst
toe aan artikel 3 met de strekking dat AMC verantwoordelijk is voor de data voor overdracht en RIVM na overdracht. [k heb
daarnaast nog de Stichting NICE uit de overeenkomst gehaald als partij aangezien zijn niet degene zijn die de data gaan
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verstrekken. Aangezien er geen geldstromen over en weer gaan tussen AMC en het RVIM zal de Raad van Bestuur de
overeenkomst namens AMC ondertekenen.

Aangezien wij het BSN-nummer van patiénten aan het RVIM gaan verstrekken zullen wij ook onze JEEIED)]

hiervan op de hoogte stellen voor de zekerheid.

Zou jij ons nog de twee ontbrekende bijlagen kunnen sturen, namelijk bijlage B (Inbreuk in verband met Persoonsgegevens) en de
brief van de minister van VWS aan de ziekenhuizen d.d. 25 maart 2020 met bijlage?

Ik hoop de toevoeging op artikel 3 vandaag nog te ontvangen van onze privacy jurist, zodat we de aangepaste versie vandaag nog
ter controle aan het RVIM kunnen sturen.

Met vriendelijke groet,

|’| Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)

www.amsterdamume.nl | www.ame.nl

From: m@amsterdamumc.nb

Sent: donderdag 14 mei 2020 10:39

To (10)(2¢e) (WD @amsterdamume.nl>; (10)(2e) )MQamsterdamumc.nb

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Heel fijr{@EBIk wacht je reactie af.
Groet

Van:m@amsterdamumc.nb

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 10:35

Aan: m@amsterdamumc.nb; MQamsterda mumec.nl>

Onderwerp: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

BESt

Ik ben er op dit moment mee bezig. Ik laat voor de zekerheid ook nog even onzemeekijken.

Ik laat je zo snel mogelijk iets weten.

Met vriendelijke groet,

|’| Amsterdom UMC

Universitair Medische Centra

(10)(2e)

www.amsterdamumec.nl | www.ame.nl

From: (10)(2e) m@amsterdamumc.nb
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Sent: dinsdag 12 mei 2020 21:47

To:) M@amsterdamumc.nb;m@amsterdamumc.nb

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Hebben jullie zicht op wanneer het oordeel over deze overeenkomst gereed is. |k zou dit erg graag geregeld zien. We verzamelen
en verstrekken al de hele corona-epidemie data aan het RIVM en het is belangrijk dat het nu ook contractueel geregeld is. Ik heb
gezegd dat ik deze week reageer zodat (10)(2e) het kan tekenenfli&&zou jij er alsjeblieft donderdag naar willen kijken (ik zie
dat je nu out of office bent)?

Ik begrijp dat het bij jullie ook druk is maar ik denk dat er niet veel bijzonders op te merken is en het er goed uit zien maar krijg
graag jullie goedkeuring en/of verbetersuggesties.

Groet

Van: ) <m@amsterdamumc4nl>

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 15:00

Aan VDB @amsterdamumc.n|>
cc: (10)(2e) PO @amsterdamumec.nl>
Onderwerp: FW: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19; COVID-19-spoed

Hoifffits|attached een DSA overeenkomst met RIVM, kan jij aangeven of deze naar Legal cogpunt zo in orde is ?

Groet,
(10)(2¢)

Van: (10)(2e) mg@amsterdamumc‘nb

Verzonden: woensdag 6 mei 2020 18:13
Aan: ) m@amsterdamumc.nb
Onderwerp: FW: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19

Kan je nogmaals kijken naar dit DSA of nu alles verwerkt staat zoals jij het zou willen zien? En zo nee, een suggestie voor tekst
aanpassing doen?
Daarna zal RIVM ondertekenen en kan daarnahet ondertekenen.

Groet
(10)(2e)

Zoals vanmorgen afgesproken hierbij de aangepaste DSA en aangepaste bijlage A. Zou je willen kijken of ik jouw opmerkingen van

19 april 2020 zo goed heb meegenomen in de aanpassingen. Ik heb je het word-doc. gestuurd, omdat je daarin makkelijker
eventuele wijzigingen/aanvullingen kan weergeven. Wanneer jij akkoord bent, hoor ik dat graag, dan laat ik het eerst hier
ondertekenen en stuur ik je de getekende versies weer op. Bij voorbaat bedankt.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.
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RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

I (10)(2e)

Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 30 JEOIESY | (V) +31 IEOESH
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven  |[IERIETIN

From: m@amsterdamumc.nb
Sent: zondag 19 april 2020 09:15
j]coee B (oce)  [olivuRig TN o civn.n >

Subject: RE: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19

Ik heb de DSA gelezen en het ziet er volgens mij goed uit. De vraag over de rechtspersoon die moet tekenen (AmsterdamUMC

Medical Research bv, AMR) heb ik vrijdagavond uitgezet en hoop ik maandag te horen.

Ik had nog twee inhoudelijke vragen:
1. In 6.3 en 6.4 staat dat de gegevens voor wetenschappelijke evaluatie mogen worden gebruikt (nog 5 jaar). In het verleden
hebben we bij wetenschappelijke publicaties gezamenlijk opgetrokken. Ik hoop dat dat hiervoor ook geldt en vraag me af of
dat ook in de afspraak opgenomen kan worden.
2. In Bijlage A staan de 3 gegevensoverzichten die RIVM nu ter beschikking gesteld krijgt door NICE. Hier zit het BSN nog niet
in. Wel staat er een zinnetje “Hierbij wordt ook gekeken naar kenmerken zoals: leeftijdsverdeling. geografische verdeling (zoals naar
ziekenhuis, gewenst is ook naar regio van oorsprong van de patiént waarvoor BSN nodig is ” Is dit hiermee nu echt voldoende
afgedekt dat we BSN toe gaan voegen aan het bestand datmontvangt om verder te modelleren? Ik wil echt niet in de
problemen komen en BSN is altijd een gevoelig ding.

Groet
(10)(2e)

Sent: vrijdag 17 april 2020 15:31

To: B @stichting-nice.n! < CTC N v .>; ICETEON MEE N @ o msterdamume.ni>

Subject: Data uitwisseling RIVM-NICE inzake COVID-19

Geachte bestuur, bestefSNE]¢

Bijgevoegd de stukken ten behoeve van de Data uitwisseling tussen het RIVM en de Stichting NICE in het kader van COVID-19. De
inhoud spreekt voor zich. Indien er vragen zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

| (10)2e)
Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 JEURICONN | (M) +31 JEEDIEE]

Postbus 1,3720 BA Bilthoven | [IEESIN

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag



This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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